АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЕЛЬЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]          07.02.2022 	                	 № 7
п. Совхоз «Красное сельцо»

Об утверждении сводного сметного расчета стоимости ремонта по объекту «Благоустройство Центральной площади по ул. Гагарина в части проведения текущего ремонта в п. Совхозе  «Красное сельцо Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

Администрация Красносельцовского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить сводный сметный расчет стоимости капитального ремонта по объекту «Благоустройство Центральной площади по ул. Гагарина в части проведения текущего ремонта в п. Совхозе «Красное сельцо Рузаевского муниципального района Республики Мордовия», разработанный ООО «ПРОЕКТ-13», в соответствии с положительным заключением ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЦЕНТР ЭКСПЕРТИЗ ПРОЕКТОВ СТРОИТЕЛЬСТВА» от 27 января 2021 г. № 13-2-1-2-04025-2022 со следующими основными показателями.
Сметная документация составлена в соответствии с методическими указаниями МДС 81-35.2004.
Сметы составлены на основании территориальных и   федеральных единичных расценок в программе «РИК», база "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".
Сметная стоимость строительных изделий, конструкций и оборудования определена на основе информационных электронных и печатных каталогов.
Нормативы накладных расходов и нормативная сметная прибыль приняты согласно методическим указаниям МДС 81-33.2004, МДС81-25.2001.
Лимитированные затраты приняты по действующим нормативам: – непредвиденные работы и затраты – на основании пункта 4.96. МДС 81-35.2004 «Методика определения стоимости строительной продукции на территории Российской Федерации» в размере 2% от общей стоимости по главам 1-12 сводного сметного расчета;
 Налог на добавленную стоимость – на основании Федерального закона от 03.08.2018 г. № 303-ФЗ в размере 20% от общей стоимости по сводному сметному расчёту.

Сметная стоимость капитального ремонта:
  в ценах IV квартала 2021 г. с учетом НДС 		         15 151,20 тыс. руб.
в том числе:
 – стоимость строительно-монтажных работ 			7311,68 тыс. руб.
– стоимость оборудования		 	5314,59 тыс. руб.
– стоимость прочих затрат 			  -
[bookmark: _Hlk95123272]2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в информационном бюллетене Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района на странице Красносельцовского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава администрации
Красносельцовского сельского поселения 			         Н.А. Лапаева